
 
 

ЗОЛОТОНІСЬКА МІСЬКА РАДА  

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

 

Р І Ш Е Н Н Я 
 

 

від 16.10.2024 № 486 

м. Золотоноша 

 

Про функціонування осередку для забезпечення 

викладання навчального предмета „Захист України” 

в Золотоніській ЗОШ № 3 у 2024-2025 навчальному 

році 

 

 З метою підвищення рівня викладання навчального предмета „Захист 

України” для учнів 10-11-х класів закладів освіти Золотоніської територіальної 

громади, відповідно до Закону України „Про освіту”, „Про повну загальну 

середню освіту”, на виконання наказу Міністерства освіти і науки України від 

22.05.2024 № 731 „Про затвердження особливостей використання освітньої 

субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам для забезпечення 

викладання навчального предмета „Захист України”, враховуючи лист відділу 

освіти (30.09.2024 № 3178), керуючись ст. 32 Закону України „Про місцеве 

самоврядування в Україні”,- 

 

виконком міської ради вирішив: 

 

1. Сприяти функціонуванню осередку вивчення навчального предмета 

„Захист України” у Золотоніській загальноосвітній школі І-ІІІ ступенів  

№ 3 Золотоніської міської ради Черкаської області (далі – Осередок). 

2. Відділу освіти виконавчого комітету Золотоніської міської ради  

(Маленко Л.І.):  

2.1.  Забезпечити викладання навчального предмета „Захист України” для 

учнів 10-11-х класів закладів освіти Золотоніської територіальної громади у 

створеному Осередку.  

2.2.  Забезпечити передачу годин педагогічного навантаження, передбачених 

для викладання „Захист України” до закладу освіти, на базі якого створено 

Осередок. 

2.3.  Організувати перевезення учнів 10-11-х класів закладів освіти 

Золотоніської територіальної громади до Осередку для забезпечення 

викладання навчального предмета „Захист України”. 



3. Визначити відділ освіти виконавчого комітету Золотоніської міської ради 

головним розпорядником коштів, передбачених Наказом МОН України № 

731 від 22.05.2024 „Про затвердження особливостей використання освітньої 

субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам (за спеціальним 

фондом державного бюджету) для забезпечення викладання навчального 

предмета „Захист України”. 

4. Контроль за виконанням рішення покласти на заступника міського голови 

Флоренка О.А. та відділ освіти (Маленко Л.І.). 

 

 
Секретар ради Наталія СЬОМАК 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Лідія Маленко 23303 


